

**Semestergruppemøde 2020****Muskuloskeletal Fysioterapi 3. sem. kandidat den 27. oktober**

Koordinator (K): Michael Skovdal Rathleff

Kursusansvarlig/holder (KH): Michael S. Rathleff, Steffan W. P. Christensen, Mathias V. Kristensen, Thorvaldur S. Palsson

Studerende (St): 15 inkl. semesterrepræsentant

Referent (M): Studiesekretær Melanie Rosendahl

Agenda	Feedback
1. Meddelelser 2. Dialog og feedback vedr. moduler med udgangspunkt i semesterbeskrivelsen 3. Projektstatus 4. Generelt om semestret 5. Evt.	
1. Meddelelser	
2. Dialog og feedback vedr. modulerne	
Statistisk analyse og design af forsøg (Michael Skovdal Rathleff)	
KH er ved at udforme ekstra opgaver som aftalt	
Diagnostisk ultralydsscanning (Steffan Wittrup McPhee Christensen)	Valgfag 10 ECTS
KH: lægerne melder tilbage at det går rigtig godt og planerne følges	
St. er henrykt over kurset og underviserne er meget dygtige	
St. oplever at rummet er beskidt og det duer ikke ift. brug og hygiejne	M følger op med instituttet igen, er vigtigt
Præstationsfremmende træning, valgfag (Mathias Vedsø Kristensen)	Valgfag 5 ECTS
KH: gæsteforelæser i næste uge, info på vej via Moodle	
St: generelt godt med gode forklaringer og fin sammenhæng med litteratur, lidt en udfordring at få set videoer frem for online undervisning, men det er også fordel, at der er optagelser, der kan ses flere gange – ekstra fordel at videoerne er delt op i bidder på 15-20 min., virker som god indlæring	KH: online undervisning er en udfordring, men fordel ved videoer er, at de kan ses, når det passer modtagerne, idet der har der været udfordringer med at gå online for alle, så vil også gerne sikre, at alle får det hele
St. er meget motiveret af de praktiske sessioner, har været vildt godt og i øvrigt fin relation til træning og ikke kun fysioterapi	
St. bemærker, at der anvendes forskellige platforme Moodle, Powerpoint mv.	KH kan samle forelæsninger til MP4-fil, ok med st., selvom pauserne forsvinder
St. roser for opgaver undervejs, og flere vil være ok – gerne eksamensrelaterede opgaver	KH arbejder på et eksamensprøvesæt



Udvidet modul for håndtering af patienter med nakke- og rygsmerter (Thorvaldur S. Palsson)	Valgfag 5 ECTS
KH spørger særligt efter den røde tråd i modulet	St. opfordrer valgfaget til at blive et obligatorisk modul
Alle St. er begejstret for modulet forelæsninger, er spændende, lærerigt og får gode input, kunne dog med fordel være placeret på forrige semester som et obligatorisk fag, da en del går igen fra Jakobs kursus på 2. sem. St. udtaler, at det på en måde er det bedste kursus, de har haft på studiet	
St. finder det fantastisk med de udvalgte gæsteforelæsesers lektioner samt besøg på Havrevangen, der åbnede øjne for nye interessefelt	
St.: Journal Clubs har fungeret rigtig godt, bedre end på 2. sem. og kan trækkes ind i undervisningen, dermed også tydelig sammenhæng/relevant	KH ønsker også at Journal Club kan hæves i niveau
KH meddeler, at eksamen bliver en case, og prøvecase tilføjes på Moodle, herefter planlægges diskussion om, hvordan casen kan underbygges til eksamen, mangler dog at skemalægge, hvis der er interesse for det	St. tilslutter sig
3. Projektstatus	
K har arbejdet med samtykkeerklæringer, og ingen har gjort noget forkert, men korrekt procedure kommer i denne uge fra K	
9601: er lidt i tvivl om, hvor meget case-beskrivelserne skal fylde	K: send case-beskrivelse til vejleder, så der arbejdes videre med dette, ikke fokus på fyldord og antal sider i starten af projektet
9603: vejledere er gode til at komme med konstruktiv feedback, der giver anledning til refleksion, og vejledere er gode til at facilitere – fungerer ok og fordel med to vejledere samt tydelig grænse mellem de to områder	
9605: var i starten i tvivl om, hvor meget de to vejledere talte sammen, men er blevet positiv overrasket	K er meget obs på gruppernes oplevelse af to vejledere, heraf den ene fra sygehuset
9602 og 9606 er enige i ovenstående fremlæggelser	
4. Generelt om semestret	
K opfordrer til at deltage i det planlagte symposium og dele budskabet	
St. vil gerne sige tak til Thorvaldur, Michael og resten af underviserne med et ordentlig farvel, inden de måske ikke ser dem mere, da næste semester er specialesemester	K vil gerne søge for en form for afsked, så st. for lejlighed til at få opfyldt dette ønske
5. Evt.	
M minder på de elektroniske evalueringer efter semestrets afslutning, del meget gerne fokuspunkter, også fra semestergruppemøder	